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                                                    ÖZ 

Sağlık sektörü, karmaşık ve yoğun emek gerektiren, farklı nitelikteki 

çalışanların ortaklaşa çalışmasına ihtiyaç duyulan bir hizmet alanına sahiptir. 

Bu karmaşık örgüt yapıları içinde çalışanlar, örgütsel veya kişisel sebeplerden 

dolayı işyerlerinde birbirlerine karşı nezaketsiz tutum ve davranışlar 

sergileyebilmektedir. Bu davranışlar ise sağlık kurumlarında örgütsel sonuçlar 

üzerinde olumsuz etkiler yaratabilmektedir. Bu çalışmanın amacı sağlık 

kurumları açısından işyerinde nezaketsizlik davranışlarına ilişkin alan 

yazınını incelemek ve araştırmacılara çalışma alanları konusunda yol gösterici 

olacak bilgiler sunmaktadır. Çalışma kapsamında işyeri nezaketsizliğinin 

kavramsal ve teorik çerçevesi, mal ve hizmet üreten işletmelerde işyeri 

nezaketsizliğine ilişkin yapılan çalışmaların sonuçları ortaya koyulmuştur. 

Bununla birlikte sağlık kurumlarında çalışanlar üzerinde yürütülen çalışmalar 

hakkında açıklayıcı bilgiler sunulmuştur. Derin bir literatür incelemesine 

dayalı olarak sağlık çalışanlarına yönelik nezaketsiz işyeri davranışlarının 

daha kapsamlı bir şekilde ele alınması gerektiği düşünülmektedir. Özellikle 

sağlık kurumlarında işyerinde nezaketsiz davranışların ortaya çıkmasında 

etkili olan faktörler ve nezaketsiz davranışların sonuçları farklı sağlık meslek 

grupları düzeyinde incelenmelidir. 
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A TRADITIONAL REVIEW ON WORKPLACE INCIVILITY IN 

HEALTH INSTITUTIONS 

 

 

 

ABSTRACT 

The health sector has a service area that requires complex and intensive 

labor and requires the cooperation of employees of different qualifications. 

Employees in these complex organizational structures may exhibit rude 

attitudes and behaviors towards each other in their workplaces due to 

organizational or personal reasons. These behaviors can have negative effects 

on organizational results in health institutions. The aim of this study is to 

examine the literature on incivility in the workplace in terms of health 

institutions and to provide information that will guide researchers about their 

fields of study. Within the scope of the study, the conceptual and theoretical 

framework of workplace incivility, the results of studies on workplace incivility 

in businesses that produce goods and services are revealed. In addition, 

explanatory information about the studies carried out on employees in health 

institutions is presented. Based on a deep literature review, it is thought that 

incivilous workplace behaviors towards healthcare workers should be 

addressed more comprehensively. Especially in health institutions, the factors 

that are effective in the emergence of incivility in the workplace and the 

consequences of incivility should be examined at the level of different health 

professions. 

Keywords: Health institutions, workplace incivility, incivility behavior. 
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1. GİRİŞ  

Örgütsel davranış literatüründe, işyeri nezaketsizliği güncel bir konu 

haline gelmiştir. Pek çok araştırma, farklı türdeki olumsuz işyeri 

davranışlarının örgütsel, grup ve bireysel düzeylerdeki sonuçları nasıl 

etkilediğini ortaya koymaktadır. Bu olumsuz iş yeri davranışları arasında 

―üretkenlik karşıtı davranışlar, işten kaytarma, örgütsel dedikoduculuk, 

örgütsel toksisite, sinizm, işyeri nezaketsizliği vb.‖ yer almaktadır (1). "İşyeri 

nezaketsizliği" terimi iki kelimeden oluşmaktadır: ―İşyeri‖, bireylerin işlerini 

yapmak için gittikleri bir çevreyi ifade ederken, ―nezaketsizlik‖, başkalarına 

kaba veya saygısız davranmak, onlara zorbalık yapmak, motivasyonlarını 

düşürmek vb. olumsuz tutum ve davranışları kapsamaktadır (2). İşyeri 

nezaketsizliği, bir iş çevresinde karşılıklı saygı standartlarını ihlal eden, diğer 

çalışanların örgütsel hedeflere ulaşmasını engelleyen, kasten veya kasıtlı 

olarak sergilenen istenmeyen bir örgütsel davranış biçimi olarak da 

tanımlanmaktadır. İşyeri nezaketsizliğinin medeni olmayan, insan onuruna 

yaraşmayan, saygısız ve hor gören tutumları içermektedir (3). İşyeri 

nezaketsizliğine ilişkin davranışlara örnek olarak, herhangi bir çalışanın 

diğer iş arkadaşına/arkadaşlarına karşı küçük düşürücü sözler söylemesi 

veya ırkı veya dini hakkında şakalar yapması, onları dinlememesi, 

topluluklar içerisinde mesleki açıdan yetersiz olduğunu konuşması ve 

örgütsel çıkarlarla uyuşmayan, işyeri etiğine uymayan tekliflerde bulunması 

(rüşvet vb.) sayılabilir (4). 

1999'da Academy of Management Review'da yayınlanan önemli bir 

teorik yazıda Anderson ve Pearson, işyerinde nezaketsizliğini, olumsuz işyeri 

davranışları disiplini içerisinde yeni bir çalışma alanı olarak sunmaktadırlar. 

Nezaketsiz işyeri davranışlarının, meslektaş iletişiminde ve etkileşimlerinde 

giderek daha şiddetli olumsuz sonuçlar doğuracağını belirtmektedirler. 

Avrupa ve Amerika'da yapılan büyük ölçekli anketlerin bulgularından oluşan 

kapsamlı bir meta analiz çalışmalarında, işyeri nezaketsizliğinin büyük bir 

sorun haline geldiğini, bireyler ve kuruluşlar için nezaketsizliğin nedenlerini 

ve etkilerini belirlemek ve analiz etmek için çeşitli araştırmalar yapıldığı 

görülmektedir (5,6,7). Bu durum, işyeri nezaketsizliğinin insan kaynakları 

uzmanlarının ve yöneticilerinin hızlı bir şekilde ilgilenmesini gerektiren 

önemli bir örgütsel sorun olduğunu göstermektedir (8). İşyeri nezaketsizliği 

üzerine daha önceki araştırmalar ağırlıklı olarak Amerika Birleşik 

Devletleri'nde ve Avustralya’da yürütülmüştür (9,10). Filipinler (11), Malezya 

(12), Hindistan (13), Çin (14,15), Singapur (16) dahil olmak üzere Asya 

ülkelerinde de işyeri nezaketsizliği üzerine çeşitli çalışmalar yapılmıştır. 

Yapılan bu çalışmalarda araştırmaya katılan hemen hemen tüm çalışanların 

işyerinde nezaketsizlik yaşadığı, bu maruziyetin önemli ölçüde arttığı ve 

giderek çalışanlar üzerinde ciddi sorunlara yol açma eğiliminde olduğu tespit 

edilmiştir. 
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İşyerinde nezaketsiz davranışlara maruz kalma, iş motivasyonunun 

düşmesiyle sonuçlanmakta ve çalışanların performansını olumsuz yönde 

etkilemekte (17), işten ayrılma niyetlerini (18) ve örgütsel amaçlardan 

sapmayı (19) artırmaktadır. Bu olumsuz davranışlar ve sonuçlar farklı 

alanlardaki pek çok sektörde olduğu gibi sağlık kuruluşlarında (20) da 

özellikle hastanelerdeki çalışanlar üzerinde de yaygın olarak görülmektedir 

(21,22). Sağlık kuruluşlarında işyeri nezaketsizliğine maruz kalınması hayal 

kırıklığına, strese, devamsızlığa, işten ayrılma niyetine, iş tatminsizliğine ve 

düşük performansa yol açmaktadır. Özellikle sağlık kurum ve 

kuruluşlarındaki doğrudan hizmet sunumunda bulunan sağlık çalışanları, 

hastalarla ilgilendikleri için dikkate değer ve vazgeçilmez beşeri sermayesi 

olarak görülmekte ve onlar olmadan hastane işlevleri etkin bir şekilde yerine 

getirilememektedir (23,24). Mortensen ve Baarts (2018), tarafından yapılan 

çalışmada doktor ve hemşirelerin meslektaşları tarafından işyerinde 

nezaketsiz ve zorba davranışlara maruz bırakıldığı ve bunun işten ayrılmaya 

yol açtığı ortaya koyulmuştur (25). 

Araştırmalar kapsamında elde edilen bulgulara göre nitelikli sağlık 

çalışanlarının işten ayrılması, daha iyi sağlık sonuçları elde etmenin 

önündeki en önemli engellerden biri olarak görülmektedir (26). Tıbbi 

ortamlarda çalışanların iş ortamında nezaketsiz ve kötü muameleye maruz 

kalması, klinik performansın azalmasının ve örgüte karşı sergilenen yıkıcı 

davranışların önemli bir nedenidir (17,27,28). 

İşyeri nezaketsizliği ve işyerinde sapma, dünya genelinde yaygın 

sorunlar olsa da (29), teoride ve uygulamada sağlık çalışanları arasındaki 

işyerindeki nezaketsiz tutumları ve bunun davranışsal, örgütsel sonuçlarını 

ele alan yeterli nitelikte ve sayıda çalışma bulunmamaktadır (24). Bu 

nedenle sağlık kurum ve kuruluşlarında çalışanlara yönelik işyeri 

nezaketsizliğinin nedenlerine ve ne tür istenmeyen sonuçlara yol açtığına 

ilişkin yeni çalışmaların yapılmasına ihtiyaç olduğu düşünülmektedir. Bu 

noktada makale, gelecek çalışmalara yol gösterici olacak sağlık 

kurumlarında işyeri nezaketsizliği ile ilgili literatüre genel bir bakış sunmak 

amacıyla oluşturulmuştur. Bu çalışma, belirli bir yönteme dayanmaksızın 

literatürdeki farklı kaynaklardan elde edilen bilgileri ve bulguları sunmak ve 

değerlendirmek için oluşturulması sebebiyle geleneksel derleme niteliği 

taşımaktadır. 

 

2. KAVRAMSAL ÇERÇEVE VE ALANYAZIN TARAMASI 

İşyerinde nezaketsizlik dünya çapında farklı sektörler içerisinde 

faaliyette bulunan işletmelerde olumsuz etkileri olan yaygın bir örgütsel 

olgudur. Sanayi işletmelerinde çalışan işçilerin yüzde 98'inin işyerinde 

nezaketsiz davranışlara maruz kaldığı, yüzde 50'sinin ise hemen her gün bu 

durumla karşılaştığı belirlenmiştir. İşyeri nezaketsizliğine maruz kalan 
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çalışan oranının bu kadar yüksek olması işletmeler üzerinde finansal 

kayıplara yol açmaktadır. Ayrıca, iş yerinde nezaketsiz davranışa maruz 

kalan çalışanlar, psikolojik açıdan yüksek manevi bedeller de ödemektedir. 

Endişelenmek, saldırganlaşmak, işten çekilmek ve hatta olumsuz 

duygularını müşterilere yansıtmak işyeri nezaketsizliğinin neden olduğu 

psikolojik sonuçların bazılarıdır (7).  

Literatürdeki çalışmalarda yöneticilerden veya iş arkadaşlarından 

gelen nezaketsiz davranışların sıklığını ve etki düzeyini belirlemek amacıyla 

tanımlayıcı analizler gerçekleştirilmektedir. Bu kapsamda işyeri 

nezaketsizliğini ölçmek için Cortina vd. (2001) tarafından geliştirilen tek 

boyut altında yedi fade içeren ―işyeri nezaketsizliği ölçeği‖, Blau ve Anderson 

(2005) tarafından geliştirilmiş yine 7 ifadeyi tek boyutta toplayan ―işyeri 

nezaketsizliği ölçeği‖, Martin ve Hine (2005)’nin geliştirdiği 16 maddeden ve 

üç boyuttan oluşan ―işyeri nezaketsizliği ölçeği‖, Martin ve Hine (2005)’nin ve 

Cortina vd. (2001)’nin geliştirdikleri ölçekler birleştirilip 23 ifadeli ve 4 

boyutlu ―işyeri nezaketsizliği ölçeği‖ kullanılmaktadır (5,30,31). Bu ölçek 

geliştirme çalışmalarında işyerinde nezaketsiz davranışların bazı öncüllerini 

ve sonuçlarını ortaya çıkarmak amaçlanmaktadır. Çalışma sonuçlarına göre 

katılımcılardan en yüksek puan alan nezaketsizlik davranışları; iş 

arkadaşlarının diğer çalışanları azarlayarak konuşması, göz devirme, 

sözünün kesilmesi, dışlanma ve dedikodu gibi davranışlarıdır. 

Amerika’da kamu sektöründe yapılan bir araştırma, işyeri 

nezaketsizliğinin, 1662 katılımcının 1180’i üzerinde olumsuz etkiler 

yarattığını ortaya koymaktadır. Özellikle kadın çalışanlar işyeri 

nezaketsizliğinden erkeklere göre daha fazla etkilenmektedir (5). Amerika 

Birleşik Devletleri ve Kanada'dan 2400 katılımcıyla yapılan başka bir 

çalışmada araştırmacılar, nezaketsizliğin iş çabasını, üretkenliği ve 

performansı, iş tatminini ve örgütsel bağlılığı azalttığını ve bunun 

sonucunda işten ayrılma niyetini artırdığını ortaya koymaktadırlar (32). 

Bankacılık sektöründe yapılan bir çalışmada işyeri nezaketsizliği; iş tatmini, 

örgütsel güven, akran desteği ile negatif ilişki gösterirken üretkenlik karşıtı 

iş davranışı ile pozitif ilişkili olduğu tespit edilmiştir (33). Kuzeybatı Amerika 

Birleşik Devletleri'ndeki bir kamu kurumundaki 1.043 akademisyenin yüzde 

75'i, işyerinde nezaketsiz davranışlarla karşılaştıklarını ve sosyal olarak 

dışlandıklarını ifade etmiştir (34). İşyeri nezaketsizliğinin, kişisel olumsuz 

sonuçlarıyla birlikte örgüt düzeyinde daha zararlı etkileri olduğu 

keşfedilmiştir (18). Bu kapsamda yapılan çalışmalarda nezaketsiz 

davranışlara maruz kalan çalışanların örgüt performansı üzerinde negatif 

etkilere yol açtığı belirlenmiştir (35). Avustralya ve Yeni Zelanda'da 34.000 

çalışan ile yürütülen bir araştırmada, işyeri nezaketsizliği işten ayrılma 

niyetini artırırken etkileşim adaleti algısını azalttığı ispatlanmıştır (36). 
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233 Çinli otomotiv sektörü çalışanı üzerinde yapılan bir araştırmada, 

örgütsel sapma ve örgüte karşı düşmanca tavırlar sergileme, işyeri 

nezaketsizliği ve kişilerarası çatışma arasında olumlu bir ilişki olduğu 

belirlenmiştir (37). İsveç Otel ve Restoran İşçileri Sendikası'nın 2871 (2058 

kadın ve 813 erkek) üyesiyle yapılan bir araştırmaya göre, işyeri 

nezaketsizliği, sağlık sorunları(uyku bozukluğu, stres, depresyon), iş 

tatmininde azalma, işten ayrılma niyeti gibi olumsuz sonuçlarla ilişkilidir 

(38).  

Jakarta'daki 15 firmadan 300 işçiye göre, işyeri nezaketsizliği öz-

yeterliliği düşürerek işten ayrılma niyetini artırmakta ve öz-yeterlik işyeri 

nezaketsizliği ile işten ayrılma niyeti arasında bir aracı rolü görmektedir (39). 

Ürdün'deki 5 yıldızlı otellerde 331 katılımcıyla yürütülen çalışmada, işyeri 

nezaketsizliği ve iş arama davranışı arasındaki ilişkinin anlamlı olduğu, bu 

ilişkide çalışan sinizminin tam aracı etkisinin bulunduğu ve gelir düzeyinin 

düzenleyici rolü olduğu tespit edilmiştir (40).  

Nezaketsizlik içeren davranışlar, diğer işyeri sapma biçimlerine kıyasla 

daha az olumsuz etkiler doğursa da, nezaketsizliğin gizli doğası, çalışanlara 

ve işyerlerine uzun dönemde zarar vermektedir. Örneğin, işyeri 

nezaketsizliğine ilişkin literatür, nezaketsizlik mağdurlarının artan olumsuz 

duygulara, duygusal tükenmeye, azalan güven seviyelerine ve düşük görev 

performansına sahip olduğunu göstermektedir (41). 

İşyerinde nezaketsizlik ve bundan kaynaklı olumsuz sonuçlar sağlık 

kurumlarında da görülmektedir. Faisalabad'da 184 hemşirenin işyeri 

nezaketsizliğine maruz kaldığı ve bunun çalışan devamsızlığıyla bağlantılı 

olduğunu belirlenmiştir (42). Ayrıca sağlık kurumlarında yapılan 

çalışmalarda işyeri nezaketsizliğine yönelik algıların yaş, statü ve gelir 

durumuna göre farklılık gösterdiği tespit edilmiştir (13,43,44,45). Yine 

literatürde sağlık kurumlarında işyeri nezaketsizliği, işe yabancılaşma, 

kişilerarası güven ve kariyer esnekliği arasındaki ilişkiyi belirlemek amacıyla 

anket uygulamasıyla Çin'de 315 hemşirenin örnekleme dahil edildiği bir 

çalışma yürütülmüştür. Sonuçlar, işyeri nezaketsizliğinin, aracı olarak 

kişilerarası güven ile işe yabancılaşma ile pozitif ilişkili olduğunu 

göstermiştir. İşyeri nezaketsizliği, kişilerarası güvende bir düşüşe neden 

olmakta ve bu da işe yabancılaşmaya yol açmaktadır. Düşük kariyer 

esnekliği ise işyeri nezaketsizliği ile kişiler arası güven arasındaki ilişkiyi 

azaltan bir aracıdır (46). Bununla birlikte işyeri nezaketsizliğine maruz kalan 

sağlık çalışanlarının sunduğu hizmet kalitesi üzerinde de olumsuz etkileri 

olabileceği düşünülmektedir. Bu kapsamda yapılan bir çalışmada hemşireler 

arasındaki nezaketsiz davranışların, hemşirelik bakımının genel kalitesi ve 

farklı kalite boyutları üzerinde çok değişkenli bir etkiye sahip olduğu 

belirlenmiştir (47).  
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Mısır’da özel bir sağlık merkezinde yürütülen çalışmada işyeri 

nezaketsizliği ve iş yaşam kalitesi arasındaki ilişkinin belirlenmesi 

amaçlanmıştır. İlgili sağlık merkezinden 154 hemşire çalışmaya dahil 

edilmektedir. Çalışma bulgularına göre hemşirelerin üçte ikisi yüksek 

düzeyde işyeri nezaketsizliği algısına sahip olduğu, işyeri nezaketsizliğinin 

tüm boyutları ile iş yaşam kalitesi arasında istatistiksel olarak anlamlı 

negatif bir korelasyon ilişkisi bulunduğu tespit edilmiştir (48).  

Hemşirelerin iş arkadaşlarından, amirlerden, hastalardan veya hasta 

ailelerinden ve doktorlardan gördüğü işyeri nezaketsizliği deneyimlerini 

incelemek amacıyla yapılan bir çalışmada, hastane hemşirelerinin 

güçlendirme, tükenmişlik ve örgütsel bağlılık arasındaki ilişkileri 

belirlemiştir. Örnekleme 415 hastane hemşiresi dahil edilmiştir. Veriler 

anketler aracılığıyla toplanmış ve SPSS ve AMOS programları kullanılarak 

analiz edilmiştir. Doktorlardan kaynaklı ortalama nezaketsizlik puanı 2.94 

ve hastalardan veya hasta ailelerinden kaynaklı nezaketsizlik puanı 

2.89'dur, bu puanlar yönetcilerden (1.90) ve iş arkadaşlarından (1.87) daha 

yüksektir. Tükenmişliği etkileyen değişkenler arasında hastaların veya hasta 

ailesinin nezaketsizliğinin doğrudan etkisi (β=.14, p<.001), yönetici 

nezaketsizliğinin doğrudan etkisi (β=.12, p<.001) ve doktor nezaketsizliğinin 

doğrudan etkisi (β=.09, p<.001) olarak bulunmuştur. Örgütsel bağlılık 

üzerinde, hastaların veya hasta ailesinin nezaketsizliğinin dolaylı etkisi (β=-

.12, p<.001), yönetici nezaketsizliğinin dolaylı etkisi (β=-.10, p<.001) ve 

doktor nezaketsizliğinin dolaylı etkisi (β=-.09, p<.001) tespit edilmiştir. 

Sonuçlar, hemşireleri etkileyen nezaketsizliğin yüksek düzeyde tükenmişlik 

ve düşük düzeyde örgütsel bağlılık ile sonuçlandığını göstermektedir (49). 

Hemşireler arasında hemşirelik örgüt kültürü ile işten ayrılma niyeti 

arasındaki ilişkide işyeri nezaketsizliğinin aracılık etkisini anlamak amacıyla 

Çin’de bir çalışma gerçekleştirilmiştir. Hemşirelerin örgüt kültürü ile işten 

ayrılma niyetleri arasındaki ilişkide işyeri nezaketsizliğinin aracılık etkisini 

belirlemek için Baron ve Kenny'nin üç aşamalı hiyerarşik regresyon analizi 

ve Sobel testi kullanılmıştır. Bu çalışmada, ilişki odaklı kültür ile işten 

ayrılma niyeti arasındaki ilişkide işyeri nezaketsizliğinin tam aracılık 

etkisinin (Z = -3,02, p = 0,003) ve hiyerarşi yönelimli kültür ile işten ayrılma 

niyeti arasındaki ilişkide işyeri nezaketsizliğinin kısmi aracılık etkisinin (Z= 

2.36, p = 0.018) olduğu bulunmuştur (50). 

Bir sağlık kurumunda tüm sağlık personelinin araştırmaya dahil 

edildiği çalışmada üretken davranışlar üzerinde ekip liderlerinden ve 

yönetimden gelen nezaketsizliğin akranlardan ve doktorlardan kaynaklı 

nezaketsizlikten daha büyük bir etkiye sahip olduğu belirlenmiştir. Ayrıca 

algılanan işyeri nezaketsizliği düzeyinin sosyo-demografik özellikler 

açısından bir farklılık göstermediği tespit edilmiştir (51). 
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Uluslararası yazında son zamanlarda yaygın olarak işyeri 

nezaketsizliği ile ilgili çalışmalar yoğunluk kazansa ulusal literatürde 

oldukça sınırlı olduğu görülmektedir. Işıkay (2019) tarafından hemşireler 

arasında işyeri nezaketsizliği ile sosyo-demografik değişkenler arasındaki 

ilişkiyi incelemek amacıyla gerçekleştirilen çalışmada örnekleme bir kamu 

hastanesinden 206 hemşire dahil edilmiştir. Araştırma bulguları ile 

meslektaş nezaketsizliğinin çalışma saatlerine ve meslekte toplam çalışma 

yılına göre anlamlı bir farklılık gösterdiği görülmüştür (52). Gültaç (2019), 

tarafından hazırlanan yüksek lisans tez çalışmasında ise örgütsel sapma, 

işyeri nezaketsizliği, işyerinde dışlanma arasındaki ilişkilerin ortaya 

koyulması amaçlanmıştır. Çalışmada bir kamu hastanesindeki 298 sağlık 

çalışanı araştırma örneklemini oluşturmuştur. Elde edilen bulgulara göre 

örgütsel sapma ve alt boyutlarıyla işyeri nezaketsizliği arasında orta düzeyde 

pozitif ve anlamlı bir ilişki tespit edilmiştir. Ayrıca bu ilişki üzerinde 

işyerinde dışlanmanın kısmi aracılık rolünün olduğu belirlenmiştir (53).  

 

3. SONUÇ VE DEĞERLENDİRME 

İşyeri nezaketsizliği üzerine yapılan geçmiş araştırmalardan, 

nezaketsizliğin hem kişisel davranış hem de kurumsal sonuçlar üzerinde 

olumsuz bir etkisi olduğu sonucu çıkarılmaktadır. Çalışmalar, işyeri 

nezaketsizliğinin hem insanlar hem de kuruluşlar üzerinde olumsuz 

yansımaları olduğunu göstermektedir. Gelecekte maksimum çalışan 

verimliliği, iş mutluluğu, iş bütünselliği ve örgüte bağlılığın sağlanabilmesi 

için işyeri davranışlarının kapsamlı bir şekilde incelenmesi gerekmektedir. 

Gelir düzeyi (54), öz yeterlilik (39), olumlu işyeri koşulları ve duygusal 

durumlar (55), duygusal bağlılık (56), işten ve yöneticilerden memnuniyet 

(18), etkileşimsel adalet (36), örgütsel güven (57), aile desteği (58), duygusal 

ve örgütsel destek (59), yöneticilerin sosyal desteği (60), çalışanlara eğitim 

(42), psikolojik sermaye (61) ve kişilik eğilimi (12), işyeri nezaketsizliğini 

azaltan çeşitli değişkenlerdir. Araştırmalar, işyeri nezaketsizliğinin, iş 

performansı ile olumsuz ve iş stresi ile pozitif olarak ilişkili olduğunu 

göstermektedir. Bu da işten ayrılma olasılığının daha yüksek olmasına 

neden olmaktadır. 

Çalışmaların bulguları, ne söyleneceğini, ne zaman söyleneceğini ve 

nasıl söyleneceğini bilen, açık ve ikna edici konuşmalar yapabilen, 

işyerindeki nezaketsizlik tutumlarını yönetebilen liderlerin sosyal becerilerini 

geliştirmek için uygun müdahalelere ihtiyaç olduğunu göstermektedir. 

Sağlıklı ilişkiler kurmak ve sürdürmek, insan ilişkilerinde uygun davranmak 

ve herhangi bir örgüt üyesini aşağılamadan zorluklarla başa çıkmak sosyal 

beceri örnekleri olarak gösterilmektedir (45). Bir yöneticinin sosyal beceri 

yeteneği, çalışan performansını ve memnuniyetini artırmak için ilgili iç ve dış 
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ortamlarıyla iletişim kurmalarına olanak tanımaktadır. Böylece örgüt 

içerisindeki nezaketsiz davranışların azaltılmasına katkıda bulunmaktadır. 

Sağlık personeli arasında sıklıkla meydana gelen pasif agresif 

nezaketsiz davranışlara ışık tutulması gerekmektedir. ―İşyeri nezaketsizliği‖ 

terimi altında incelenen, meslektaşlara saygısızlık olarak gösterilen bu 

önemsiz gibi görünen davranışların çok geniş kapsamlı olumsuz sonuçları 

bulunmaktadır. Bu tür sonuçlara örnek olarak, iş çabasını kasıtlı olarak 

azaltmak, örgüt çıkarlarına uygun hareket etmemek ve müşterileri hayal 

kırıklığına uğratmak sayılabilmektedir. Sağlık hizmetlerinde nezaketsizlik, 

hizmet sunum sürecine olumsuz etkisi nedeniyle çok önemli bir role 

sahiptir. Hastane ortamlarının karmaşıklığı içinde, nezaketsizlik, "yüksek 

riskli bir ortamda çalıştığımız için çalışanlar arasındaki bazı uygunsuz 

davranışların göz ardı edilmesinde bir sorun yoktur" gibi inançlar tarafından 

körüklenmekte ve sürdürülmektedir. Bu inançlarla mücadele etmek, işyeri 

nezaketsizliğini ortadan kaldırmanın anahtarıdır (62).  

Mevcut işyeri nezaketsizliği konusundaki, bu derleme makalesi, 

araştırmacıları işyeri nezaketsizliği hakkında daha fazla çalışma yapmaya 

teşvik edeceği ve aynı zamanda uygulayıcılara çeşitli işyeri nezaketsizlik 

türlerinin oluşumunu ve etkisini sınırlamak için politika ve stratejiler 

tasarlama konusunda yardımcı olacağı düşünülmektedir. Son olarak, ulusal 

yazındaki sağlık sektöründeki nezaketsizlik davranışlarına yönelik hemşire 

ve hekim dışı diğer sağlık personellerinin de algılarının ve örgütsel sonuçlara 

etkisinin ne olacağı ile ilgili çalışmaların geliştirilmesi ve artırılması gerektiği 

önerilmektedir.  
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